Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 21 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 56

AYUNTAMIENTO DE CABEZON DE LA SAL

CVE-2025-2246  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocato-
ria para la provision, mediante concurso de movilidad, de una plaza
de Agente de Policia Local, en la Escala de Administracion Especial,
Subescala Servicios Especiales, Clase Policia Local, Grupo C, Sub-
grupo 1, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/76.

Con fecha 17 de marzo de 2025, se ha dictado Resolucion de Alcaldia-Presidencia nam.
2025/225 del siguiente tenor literal:

Sirven de antecedentes de hecho inmediatos y fundamentos de derecho a esta Resolucion,
los siguientes:

Primero.- Con fecha 3 de febrero de 2025, por la Alcaldia-Presidencia del Ayuntamiento
de Cabezdn de la Sal, se dicté Resolucidon nim. 2025/62, en la que se aprobaban las bases
reguladoras de la convocatoria para la provisién, mediante concurso de movilidad, de una
plaza Agente de Policia Local, encuadrada en la Escala de Administracion Especial, Subescala
Servicios Especiales, Clase Policia Local, clasificada en el Grupo C, Subgrupo 1, vacante en
la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cabezén de la Sal, e incluida en la Oferta de
Empleo Publico 2024.

Segundo.- Que el anuncio correspondiente a las bases, ha sido publicado en el Boletin Ofi-
cial de Cantabria nim. 28, de 11 de febrero de 2025, y la convocatoria en el Boletin Oficial del
Estado num. 44, de 20 de febrero de 2025, abriéndose un plazo de veinte (20) dias naturales,
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del anuncio, para la presentacidon de
solicitudes.

Tercero.- Que finalizado el plazo de presentacidn de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el 21 de febrero al 12 de marzo de 2025, ambos
inclusive, se ha presentado una instancia para participar en dicho proceso selectivo.

Por lo cual, en razén de lo dispuesto, esta Alcaldia-Presidencia en uso de las facultades
legalmente atribuidas por el articulo 21.1.a) en relacién con la letra g) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local (LRBRL), asi como Base Tercera de la
convocatoria de este proceso selectivo,

RESUELVE

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso se-
lectivo convocado por este Ayuntamiento, de acuerdo con el siguiente detalle:

CVE-2025-2246

P4g. 8754

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 21 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 56

Relacion provisional de solicitudes admitidas

Registro Fecha Orden Apellidos, Nombre D.N.L

2025/1198 24/02/2025 1 Martinez Fernandez, Antonio *r3221**

Relacién provisional de solicitudes excluidas
— Ninguna.

Segundo.- Publicar la presente relaciéon provisional de admitidos y excluidos en el Boletin
Oficial de Cantabria, Tablén de Anuncios y Web del Ayuntamiento de Cabezoén de la Sal, dando
un plazo maximo de diez (10) dias, para presentar alegaciones y/o subsanar los defectos a
que hubiere lugar, en los términos del articulo 68 de la Ley 39/2015, 1 de octubre, de Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Tercero.- Dar cuenta de esta resolucidn al Pleno en la siguiente sesidén ordinaria que se ce-
lebre, dando cumplimiento asi a lo establecido en el articulo 42 del RD 2568/1986, de 28 de
noviembre, de Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Enti-
dades Locales (ROF-RJEL), en relacién al articulo 22.2.a) de la LRBRL y demas concordantes.

Cuarto.- Transcribir esta Resolucion al Libro de Resoluciones de la Alcaldia-Presidencia, y
ello en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 200 y 202 del ROR-RJEL.

Este acto administrativo es de tramite, no decidiendo directa o indirectamente el fondo del
asunto, ni determinando la imposibilidad de continuar el procedimiento, ni produciendo inde-
fension o perjuicio irreparable a derechos e intereses legitimos, por lo que, de conformidad a
lo dispuesto en el articulo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas, contra el mismo no cabe interponer recurso
alguno, no obstante pudiendo los interesados formular oposicion, mediante la presentaciones
de alegaciones para su consideracidn en la Resolucidon que ponga fin al procedimiento.

Cabezdn de la Sal, 17 de marzo de 2025.
El alcalde-presidente,

Victor Manuel Reinoso Ortiz.
2025/2246

CVE-2025-2246

Pag. 8755

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2265	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada
	CVE-2025-2267	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-2269	Resolución declarando decaída en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocad

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2251	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2258	Decreto de revocación de delegación de atribuciones en materia de Función Pública, Turismo y Festejos. Expediente 1252/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2268	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria de I

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2246	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Cla

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2342	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 19 de marzo de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria para la ejecución, del proceso selectivo con carácter urgente para el nombramiento de un fun


	2.3. Otros
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2262	Orden DES/12/2025, de 17 de marzo, por la que se regula la identificación y acreditación profesional de los Agentes de Medio Natural, Escala Agentes de Pesca de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2025-2264	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-2266	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2025-2239	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2244	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-2245	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2247	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-2243	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2025-2240	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sangas
	CVE-2025-2254	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2017.
	CVE-2025-2255	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2018, por generación de créditos.
	CVE-2025-2259	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2249	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.



	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2173	Orden HAC/6/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen los medios y procedimiento de pago, así como determinados modelos de documentos normalizados de recursos gestionados y aplicados desde el sistema de información de la Agencia Cántabr
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2227	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2228	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par
	CVE-2025-2230	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro
	CVE-2025-2231	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2232	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Cajeros Automáticos para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2233	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Vados para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2234	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Mesas y Sillas para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2260	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3002F.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2068	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio Pondra, municipio de Ramales de la Victoria. Expediente 315822.
	CVE-2025-2220	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315726.
	CVE-2025-2222	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la realización de obras de cubierta sobre la pista deportiva de Oruña, término municipal de Piélagos, en zona de servidumbre de tránsito y protección del dominio público mar

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-1549	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela en Torices.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2284	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela 1007B de la calle El Mazo de Arriba.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2257	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Unión de Trabajadores Autónomos de Cantabria, en siglas UTAC, depósito número 39000147, con fecha 6 de febrero de 2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2263	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025/2026.
	CVE-2025-2261	Orden DES/11/2025, de 17 de marzo, por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2025/2026 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Saja.

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2025-2272	Resolución por la que se dispone la publicación de adenda de prórroga al Convenio entre la Tesorería General de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia estadística.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-2270	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo del Procedimiento Ordinario 63/2025, contra Acuerdo de concesión de licencia de obras del Parque Eólico El Escudo. Expediente 1243252P.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2238	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de las Condiciones para la Instalación de Ascensores en Edificios Existentes. Expediente 980/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-19T14:19:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




